СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЖАНАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«10» февраля 2020 г                                                                            №  1
 с. Джанай

Об утверждении Реестра муниципального
имущества муниципального образования
«Джанайский сельсовет»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Джанайский сельсовет»», на основании Порядка ведения Реестра муниципального имущества администрации МО «Джанайский сельсовет», утвержденного решением Совета МО «Джанайский сельсовет» от 14.06.2019 № 163, в соответствии с решением Совета МО «Джанайский сельсовет» от 22.03.2013г. №73 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования и на основании поступившего заявления  от правообладателя – администрация МО «Джанайский сельсовет» о внесении в реестр  муниципального имущества  объектов движимого и недвижимого имущества Совет муниципального образования «Джанайский сельсовет
РЕШИЛ:
	1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципального имущества муниципального образования «Джанайский сельсовет» на 01 января 2020 года.
         2. Настоящее решение подлежит обнародованию путём его размещения на информационном стенде, расположенном в библиотеке, на информационном стенде администрации муниципального образования и на официальном сайте администрации МО «Джанайский сельсовет» http://mo.astrobl.ru.dzhanajskijselsovet.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
МО «Джанайский сельсовет»                                               Р. Н. Кильдалиев

Глава муниципального образования
«Джанайский сельсовет»                         	С. Я. Джуманов

Приложение №2 к   решению Совета
муниципального образования
«Джанайский сельсовет»
 «10» 02. 2020г.  № 1
ФОРМА РЕЕСТРА
муниципального недвижимого имущества
администрации МО «Джанайский сельсовет», раздел 1
	Наименование
объекта
недвижимости
	Место
нахождения
(адрес)
объекта
	Кадастровый
номер
объекта
недвижимости
	Краткая
характеристика
(площадь,
протяженность и
(или) иные
параметры,
характеризующие
физические
свойства
недвижимого
имущества)
	Балансовая
стоимость
объекта
недвижимости,
сведения о
начисленной
амортизации
(износе)
	Кадастровая
стоимость
имущества
	Дата
возникновения/
прекращения/*0
права
муниципальной
собственности
на недвижимое
имущество
	Реквизиты
документов -
оснований
возникновения/
прекращения
права
муниципальной
собственности
на недвижимое
имущество
	Сведения о
правообладателе
муниципального
недвижимого
имущества
	Ограничения/
обременения
(основание и
дата
возникновения/
прекращения)

	     1
	    2
	     3
	       4
	      5
	     6
	      7
	      8
	       9
	      10

	Здание администрации
	с.Джанайул.Молодежная,2
	30:06:
070101:
641
	256,8 кв.м
	3 138 488,75
	2 590 778,16
	30.04.2013
	Выписка из ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Здание
	с.Ясын-Сокан
Набережная,64
	30:06:070401:318
	93,6 кв.м
	32 5826,00
	227 936,59
	20.11.2018
	Выписка из ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	котельная
	с.Джанай
Мира,6
	30:06:070101:526
	18,3 кв.м
	1,00
	315 668,54
	03.08.2012
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	кухня
	с.Джанай
Мира,26
	30:06:070101:558
	24,6 кв.м
	1,00
	129 456,02
	20.04.2012
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	здание
	с.Ясын-Сокан,
Набережная,45
	30-30-05/
010/2013-
098
	75,9 кв.м
	236 708,15
	531660,47
	29.05.2013
	Свидетельство о гос. регистрации права
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Сооружение гидротехни-
ческое
	п.Аксарайский,
набережная
	30:06:000000:1594
	1570 м
	1,00
	отсутствует
	1986 г
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	теплотрасса
	с.Джанай

Инвентарн.
номер
000000000000266

	412 м

22 789,00
	-
	1977 г

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	теплотрасса
	с.Ясын-Сокан

Инвентарн.
номер
000000000000267
	250 м
	136 610,0
	-
	1993 г

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Парк Победы
	С.Ясын-Сокан,
квартал
30:06:070501

Инвентарн.
номер
000000000000456

	307 кв.м
	495 936,0
	-
	28.05.2019

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Магистральная
	30:06:010159:1
	70 кв.м
	63 057,40
	63 057,40
	31.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Магистральная
	30:06:010159:11
	1000 кв.м
	282 780,00
	282 780,00
	31.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Магистральная
	30:06:010159:8
	40 кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	12.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Магистральная
	30:06:010160:8
	40 кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	15.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Магистральная
	30:06:010161:10
	40 кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	31.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Магистральная
	30:06:010161:11
	40 кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	31.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Магистральная
	30:06:010161:6
	40 кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	12.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Магистральная
	30:06:010161:7
	40кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	31.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Магистральная
	30:06:010161:8
	40кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	12.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул.Заводская
	30:06:010169:10
	40кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	31.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Центральная
	30:06:010169:12
	40кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	12.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Заводская
	30:06:010169:15
	60 кв.м
	54 049,20
	54 049,20
	31.05.2017

	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Заводская
	30:06:010169:16
	40кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	31.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Центральная
	30:06:010169:8
	40кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	31.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Заводская
	30:06:010169:9
	40кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	31.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Центральная
	30:06:010170:10
	40кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	31.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Центральная
	30:06:010170:6
	40кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	01.06.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Центральная,4
	30:06:010170:9
	40кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	12.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Набережная
	30:06:010174:1
	40кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	31.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул Центральная
	30:06:010175:5
	40кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	31.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул. Центральная, дом 13
	30:06:010175:7
	40 кв.м
	36 032,80
	36 032,80
	12.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Земельный участок
	МО«Джанайский сельсовет»,за чертой промышленой зоны,ул
Магистральная
	30:06:010166:2
	12888 кв.м
	отсутствует
	отсутствует
	17.05.2017
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Земельный участок
	с.Джанай,
ул набережная,35
	30:06:070101:41
	807 кв.м
	345 880,00
	345 880,00
	09.07.2013
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Земельный участок
	с.Джанай ул.Молодежная, 23
	30:06:070101:97
	9000 кв.м
	3 857 400,00
	3 857 400,00
	29.07.2015
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Земельный участок
	с.Ясын-сокан,Набережная, 45
	30:06:070501:97
	95 кв.м
	20 137,15
	20 137,15
	21.12.2018
	Выписка из
ЕГРН
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

Приложение №3 к   решению Совета
муниципального образования
«Джанайский сельсовет»
[bookmark: _GoBack] «10»02. 2020г.  № 2

ФОРМА РЕЕСТРА
муниципального движимого имущества администрации МО «Джанайский сельсовет», раздел 2
	Наименование
 имущества
	Балансовая
 стоимость
имущества,
сведения о
начисленной
амортизации
 (износе)
	     Дата
возникновения/
 прекращения
    права
муниципальной
собственности
 на имущество
	  Реквизиты
 документов -
  оснований
возникновения/
 прекращения
    права
муниципальной
собственности
 на имущество
	  Сведения о
правообладателе
муниципального
  недвижимого
   имущества
	 Ограничения/
 обременения
 (основание и
     дата
возникновения/
 прекращения)

	     1
	     2
	      3
	      4
	       5
	      6

	Автомобиль CHEVROLET NIVA

	703 566,66
	21.04.2017
	ПТС 63 ОР 047031 от
28.03.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Автомобиль "Газель"
	303 945,00
	26.09.2005
	ПТС 52МА 214066 от
05.10.2005
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Торговый
павильон с. Джанай
	 49 667,0
	22.05.2019
	Договор №01 от 19.04.2019
Акт №1 от 16.05.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Торговый
павильон с Ясын-Сокан
	 49 667,0
	22.05.2019
	Договор №01 от 19.04.2019
Акт №1 от 16.05.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Автопавильон
	45 953,00
	07.12.2010г

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Спортивная площадка
	2 068 613,89
	28.09.2018
	Мун. контракт №0125300001518000005 от 06.08.2018
Акт вып. работ №1 от 17.09.2018
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Загон и раскол металлический для крс
	99 102,00
	18.09.2017
	Договор №30 от 11.09.2017
Акт №1843 от 13.09.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Загон и раскол металлический для с/х животных
	99561,00
	28.06.2017
	Договор №28 от 20.06.2017
Акт №1435 от 27.06.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Деревянный уличный туалет
	6 700,00
	18.05.2017
	Договор №8 от 18.05.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Ограждения
	24 000,00
	21.06.2017
	Договор №14 от 15.06.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Подиум
	90147,00
	13.10.2017
	Договор №37 от 18.09.2017
Акт №5 от 02.10.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Качели на металлических стойках "средние"

	104 350,00
	28.07.2015

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Качалка-балансир
	10 750,00
	28.07.2015

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Песочница "Ромашка"
	5 650,00
	28.07.2015

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Домик-беседка
	33 520,00
	28.07.2015

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Качели на металлических стойках "средние"

	15 790,00
	28.07.2015

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Домик-беседка
	32 179,20
	30.05.2014

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Качели на металлических стойках "средние"
	15 158,40
	30.05.2014

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Качалка-балансир "Малая"

	10 320,00
	30.05.2014

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Песочница с крышкой
	6 700,80
	30.05.2014

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Качели на металлических стойках "средние"
	68 131,20
	30.05.2014

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Качалка на пружине
	15 974,40
	30.05.2014

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Игровой элемент "Скутер"
	17 000,00
	23.06.2017
	Договор №18 от 20.06.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Качели-балансир МК-20
	18 492,00
	16.05.2017
	Договор №11 от 11.05.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Качели К-1 на ж/п
	19 508,00
	16.05.2017
	Договор №11 от 11.05.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Карусель К-5

	32 358,00
	16.05.2017
	Договор №12 от 11.05.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Горка детская
	25 893,00
	16.05.2017
	Договор №12 от 11.05.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Песочница

	10 000,00
	07.08.2019
	Договор №43 от 23.07.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Качели
	15000,00
	07.08.2019
	Договор №43 от 23.07.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Качели-балансир

	14 000,00
	07.08.2019
	Договор №43 от 23.07.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Карусель

	25 000,00
	07.08.2019
	Договор №43 от 23.07.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Горка

	65 000,00
	07.08.2019
	Договор №43 от 23.07.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Скамейка
	10000,00
	07.08.2019
	Договор №43 от 23.07.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Ограждение детской игровой площадки

	194 225,00
	09.08.2019
	Договор №45 от 23.07.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Стенд "Доска почета"

	94 000,00
	11.04.2019
	Договор 22.02 от 22.02.2019
Акт №25 от 10.04.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Ограждения для загона скота
с. Ясын-Сокан
	391 837,20
	19.06.2018
	Договор №16 от 13.06.2018
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Дорожный щит "Добро пожаловать"
	13 000,00
	10.07.2018
	Договор №22.06 от 22.06.2018
Акт №50 от 04.07.2018
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Дорожный щит "Добро пожаловать"
	13 000,00
	10.07.2018
	Договор №22.06 от 22.06.2018
Акт №50 от 04.07.2018
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Дорожный щит "Добро пожаловать"
	13 000,00
	10.07.2018
	Договор №22.06 от 22.06.2018
Акт №50 от 04.07.2018
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Стела "Я люблю Джанай"
	81 502,56
	22.04.2019
	Договор №9 от 01.04.2019
Акт №76 от 19.04.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Стела "Я люблю Ясын-Сокан"
	90 114,46
	14.03.2019
	Договор №6 от 20.02.2019
Акт №47 от 13.03.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Генератор бензиновый
CARVER PPG-6500
	29 900,00
	11.09.2017
	Договор №218 от 08.09.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Триммер бензиновый RedVerg-GB 243S
	7 700,00
	11.09.2017
	Договор №218 от 08.09.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Компьютер

	42 773,25
	01.10.2005

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Компьютер
	27 469,04
	01.09.2005

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Компьютер
	26 696,50
	01.09.2005

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Компьютер
	36 959,94
	20.12.2005

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Компьютер
	49 665,00
	06.02.2019
	Договор №26 от 04.02.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Компьютер
	49 665,00
	06.02.2019
	Договор №26 от 04.02.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Ноутбук 15,6 Lenovo 100-15
	20 000,00
	14.03.2017
	Договор №134 от 14.03.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Ноутбук15.6Aser AspireE5-573-POLY
	30 600,00
	14.03.2017
	Договор №134 от 14.03.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Ноутбук15.6Aser AspireE5-573-POLY

46 600,00
	14.03.2017
	Договор №134 от 14.03.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Ноутбук15.6"Aser Ехеtensa 2519- POBD
	42 200,00
	16.11.2017
	Договор №585 от 16.11.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Ноутбук15.6"ASUS R540SA -XX587T
	20 279,00
	16.11.2017
	Договор №585 от 16.11.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	МФУ HP LaserJet Pro M28w MFP
	13 000,00
	04.04.2019
	Договор №116 от 25.03.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	МФУ Canon i-SENSYS MF
3010 (копир/принтер/цв.сканер) 5252И004
	24 000,00
	26.01.2018
	Договор №10 от 26.01.2018
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	МФУ Canon
	8703,66
	24.12.2010

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	МФУ CANON
	8 703,66
	30.09.2011

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Видеонаблюдение
	62 570,00
	16.03.2018
	Договор №131 от 06.03.2018

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Кондиционер
	17 090,00
	20.06.2013

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Кондиционер
	17 090,00
	20.06.2013

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Сплит-система Neoclima NSNU-HAX09R
	17 490,00
	25.03.2019
	Договор №КР/ЯР-03/31 от 20.03.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Сплит-система VERTEX Irbis07

	11 990,00
	25.03.2019
	Договор №КР/ЯР-03/31 от 20.03.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Сплит-система VERTEX Irbis07
	11 990,00
	25.03.2019
	Договор №КР/ЯР-03/31 от 20.03.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Пожарная сирена

	16 700,00
	21.10.2013

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Факс "Panasonic"

	7 903,84
	20.12.2005

	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Мойка высокого давления ЗУБР ПРОФЕССИОНАЛ

	12 350,00
	06.02.2019
	Договор №052 от 30.01.2019
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Шатер Naverick COSMOS MEDIUM быстросборный

	40 530,00
	24.08.2017
	Договор №15 от 24.08.2017
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет

	Тент из ПВХ

	42 000,00
	17.09.2018
	Договор №9 от 28.08.2018
	Администрация МО «Джанайский сельсовет»
	нет